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Sbor Církve advetistů sedmého dne Znojmo - Veselá:
•   Adresa: Veselá 158/20, 669 02 Znojmo
•   Kazatel: Mgr. Tomáš Dymáček, M.T.S., tel.: +420 775 789 049, 
     e-mail: tdymacek@casd.com
•   Bohoslužby: každou sobotu od 9:00, živý přenos na: www.znojmo.casd.cz nebo na        
     Youtube kanále Křesťanské společenství CASD Znojmo
Informace o zpravodaji:
•   Zvesela 03_04/2023. Zpravodaj sboru Znojmo – Veselá.  	
•   Redakce: Lucie Dymáčková, Eva Machoňová
•   Kontakt: zpravodajznojmo@casd.cz
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	 Milí čtenáři.
	 Únor je za námi, a nevíme, jak pro vás, ale pro nás byl docela nároč-
ný. Ale jsme vděčné, že jsme s Boží pomocí všechno zvládly – třeba Národ-
ní týden manželství, na který v tomto čísle také vzpomeneme. Za co jste 
vděční vy, co vám udělalo nebo dělá radost? Na to jsme se ptaly některých 
z vás v rámci „otázek na tělo“.
	 Je známo, že pocit radosti může probudit pobyt v přírodě, a to pře-
devším v jarní přírodě, když se vše probouzí, raší, kvete… Vydejte se spolu 
se svými dětmi (nebo i cizími, jejich maminky vám budou určitě vděčné 
;-)) na vycházku do jarní přírody a můžete si ji zpestřit úkoly, které najdete 
na poslední dvoustraně.
	 Kromě toho je v tomto čísle Zvesela otištěn samozřejmě rozpis ká-
zání a dalších plánovaných aktivit, ale vloudila se chybička - rozpis bude 
jen na březen, protože jsme si neuvědomily, že na duben v této době ještě 
připravený nebude. Stále se učíme… I třeba ve věcech financování tisku. 
Původní idea byla
zpravodaj rozdávat zcela zdarma, ale v současné době jedno číslo zpravo-
daje sbor stojí 45 Kč, což v součtu není úplně zanedbatelná částka, takže 
takovým kompromisem je prodej za cenu 20 Kč za číslo. Třeba to v bu-
doucnu vymyslíme ještě jinak, jsme samy zvědavé, jakou cestou nás Pán 
Bůh povede.
	 Přejeme vám krásný a požehnaný začátek jara!

Redaktorky Lucka a Eva



ROZHOVOR

Danuše Machoňová
 
Jaké jsi měla dětství? Na co rádá vzpomínáš?
	 To byla válka, když mi bylo 7 let, odminovávali jsme most, kluci 
odminovávali, děvčata hlídala, jestli někdo nejde. Aby mohl projet vlak s 
potravinami. To bylo u Vlárského průsmyku, blízko Slovenských hranic, 
bylo tam hodně gestapáku. Na našem dvoře jsme měli strom, tam jsme si 
udělali vyhlídku a sledovali  a hlásili jsme, když gestapáci začali dělat razie. 
Tak i kluci viděli, kam dávají ty miny. My děvčata jsme hlídali. Pak přišli 
gestapáci do školy a všechny děti vyslýchali a co mě zase nenapadlo, měla 
jsem v kapse hřebíky a propíchla jsem jim gumy od auta, tak jsme zase 
dostali. Bylo tam i vězení, tam jsme nosili jídlo vězňům.

Jací byli rodiče?
	 Tatínek byl výpravčí v Bílnici a v Trenčíně. Maminka byla doma. 
Rodiče nebyli přísní, tatínek nebyl přísný ale přesný. 

Jak jsi poznala Pána Boha?
	 My jsem celá rodiny uvěřili všichni v jeden rok. Prvně se křtila ma-
minka, pak tatínek a já třetí. To už jsme byli ve Znojmě, tatínek byl zase 
přeložený. Ve Znojmě byl kazatel bratr Kubičík. Z Citonic jezdila jedna 
paní, která byla věřící. Jezdila do Znojma a prodávala kytičky. S mamkou 
se rozpovídala a tak to začalo. 

Jak ses dostala ke Skautům?
	 Hned v roce 1945, jak jsme se nastěhovali do Znojma. Ve škole za-
čaly děti mluvit o Skautu, nevěděla jsem co to je, tak jsme se o to zajímala 
až jsem se dostala do Světlušek. A protože jsem organizační typ, tak jsem 
za krátkou dobu byla vedoucí skupinky mladších Světlušek, to mi bylo 10 
let. A pokračovala jsem v tom až do mých 70 let.

-2- -3-

Co ti pomáhalo zvládnout těžké období v životě?
	 Modlitba, prosila jsem o sílu. Měla jsem malé děti, musela jsem pra-
covat, moje maminka hlídala a pomáhala.

Kolik máš dětí, vnoučat, pravnoučat?
	 2 děti, 6 vnoučat, 9 pravnoučat, 1 prapravnouče a ještě jedno na 
cestě.

	 Nemůžeš teď být delší dobu ve sborovém společenství. Chtěla by 
jsi něco vzkázat, o čem jsi přemýšlela?
	 Přemýšlal jsem jaký je plán Bána Boha, jestli budu žít. Volá mi 
spoustu lidí ze sboru, z celé Moravy, takže jsem v kontatku a nepřipadá mi, 
že jsem sama. Lidé přichází na návštěvu, nebo zastaví dole pod oknem v 
autě, to mi dělá radost. 



ZE ŽIVOTA SBORU

Narozeniny

BŘEZEN:
David Novák
Kateřina Svobodová
Dagmar Svobodová 
Branislav Despič
Helena Vošmyková
Jiří Sochor
Tomáš Soviš st.
Blanka Sovišová
Zdeněk Machoň
Vladimír Hora
Josef Soviš
Jana Kopečková
Petr Herzig st.
Jaroslava Janků
Eva Meiringerová
Lenka Dufková
Abigail Herzig
Zdeněk Novák

Přeji ti, abys prožil štěstí lásky, která se nemění, která  
neustále září stejně ve stáří jako v letech tvého mládí. 

 
„Kdo investuje do lásky k Bohu a k bližním, ten nikdy nezbankrotuje.“ 

(Jaroslav Kratka)

„Budeš milovat Hospodina, svého Boha, budeš dbát na to, co ti svěřil, na jeho 
nařízení, práva a přikázání po všechny dny.“ 

(Dt 11,1)
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	 V týdnu od 13.2. do 17.2. proběhl v našem sboru v rámci Národního 
týdne manželství cyklus přednášek, do kterého se zapojila velká spousta 
ochotných lidí. 
	 Přednášející si připravili zajímavá témata, a pokud jste se předná-
šek nemohli aktivně zúčastnit, ještě nějaký čas budou dostupné jak na sbo-
rových stránkách, tak na speciální stránce Týdne manželství. Zde najdete 
nejen videozáznamy z každého večera, ale také aktivity pro děti, písničky, 
ADRA výzvy pro rodinu, recepty z ochutnávek a další zajímavosti. 
	 Celý týden jsme zakončili výstavkou svatebních fotografií od členů 
a přátel znojemského sboru. Výstavka je nejen zajímavým vzpomínáním, 
ale i vyjádřením vděčnosti za Boží milost, která provázela naše rodiny 
šťastnými i smutnými dny našeho společného života.
	 Týdne manželství se každý den účastnilo v průměru třicet lidí. Dal-
ší shlédli přednášky v online podobě. 
	 Jak to při takových akcích obvykle bývá, nepodíleli se na přípravě a 
realizaci pouze ti, kdo byli vidět u mikrofonu, ale také ti, kdo odpracovali 
spoustu času na technickém zázemí. Děkuji touto cestou manželům Dy-
máčkovým, Šubertovým, Machoňovým (L+E), Novákovým (E+V), Nehybo-
vým (R+P), Herzigovým (P+P), Macurovým, Hřibovým, Novákovým (I+Z), 
Novákovým J+L), Jašovým (Š+L), Radkovi Gomolovi ml.  a Daniele Macuro-
vé, která se celou dobu starala o webové stránky.  Děkuji také všem, kdo 
akci podpořili aktivní účastí nebo ji nesli na svých modlitbách.

Eva Meiringerová 

Odkaz na stránky:

       

Národní týden manželství

DUBEN:
Anna-Marie Foltýnová
Jolana Gomolová
Alena Smíšková
Pavel Nehyba
Štěpán Balík
Petr Novák 
Olga Šimková
Ema a Jirka Meszárošovi
Růžena Fukačová
Michaela Blažková
Štefánie Súkupová
Carmen Herzig
Robin Michalec
Pavel Nehyba 
Michal Krula
Khrystyna Bodnar



BŘEZEN 2023
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Akce okrsku 
MSS  / ČSU

Moravské Budějovice

Znojmo - Port

Hrušovany

Znojmo

Jízdy

Hudba

SŠ
Vedení

Vedení

Třídy

Bohoslužba Příběh pro děti

Kázání

Kázání

Kázání

Kázání

Odpoledne

4.3.

J. Sochor

ZM/PH

J. Novák

JN, ZM, MS, LM

E. Meiringerová

T. Meiringerová

T. Meiringerová

15:00
Setkání „Zpíváme“

L. Běžek ml.

skupinky

skupinky

11.3. 18.3. 25.3.

Z. Novák

VB/PH

L. Jaša

LJ, VN, ZM, JB

J. Sochor

J. Novák

J. Novák

V. Novák

skupinky

skupinky

R. Šubert

ZN/KS

L. Machoň

LM, JS, JB, JN

Z. Machoň

L. Jaša

L. Jaša

J. Dymáček VP

T. Dymáček VP

T. Dymáček

J. Plachý

ZN/PH

J. Sochor

JS, VN

M. Sochor

E. Machoňová

T. Dymáček VP

společný oběd

P. Soviš

P. Kořenský

Šimková DSD

10. - 12. PTD 8-4
18. - 25 MT Mládež

Jarní prázdniny

Setkání vedoucích 
sborů a Misie 

Olomouc
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Foto: Jiří Sochor



Unijní setkání učitelů Dětské sobotní školy
 
	 Jeden únorový víkend, ve vesničce Strážovice, se konalo setkáni uči-
telů dětských soboních školek z celé Československé unie. Přijelo spoustu 
učitelů a učitelek, z velkých i malých sborů, všichni s ochotou vést děti k 
Bohu a také se v tomto poslání vzdělávat a zlepšovat. 
	 Program byl plně nabitý, aby za dva dny mohli účastníci načerpat 
co nejvíc inspirace a informací. Pro děti byl nachystaný také program na 
celé dva dny, takže rodiče se mohli plně koncentrovat na přednášky. Téma 
těcho dvou dnů bylo: „Do pohody - psychická odolnost dětí“, ispirací pro 
toto téma byl Žalm 23. 
	 Jednotlivými semináři nás provazeli vzdělaní a zkušení odborní-
ci. Hlavním hostem byl slovenský psycholog Vladimír Korpáš. V sobotu k 
nám promlouval kazatel Lukáš Jureček. Byly nám také představeny nové 
projekty pro děti, které v církvi dělají ochotní dobrovolníci ( eŠpunti, Ahoj 
námořníci na kanále YouTube).
	 Víkend to byl opravdu intenzivní. Účastníci měli možnost čerpat in-
formace od odborníku, ale také se sdílete se svými zkušenostmi s ostatní-
mi učiteli. Bylo krásné pozorovat, s jakým zájmem a vědomím důležitosti 
této služby, učitelé přemýšleli nad probíranými tématy. Všechny tyto učite-
le spojuje touha dětem správně představit Boha a jeho lásku. Protože jsme 
jen nedokonalí lidé, je dobře, že se konají tyto akce, aby jsme se mohli zlep-
šovat, podporovat a motivovat pro další práci. Kéž Pán Bůh vede všechny 
učitele a dává jim moudrost, lásku a trpělivost.

 Eva Machoňová

-10- -11-

Otázky na tělo

Co ti v poslední době  
udělalo/dělá radost?

Daniela Macurová
Tak určitě mi udělalo v poslední době 
radost to, že se mi povedly webové 
stránky na týden manželství. Že jsem 
to všechno stíhala i se školou. Taky mi 
dělá radost, jak jsme s mládeží společ-
ně aktivní. A také, že můžu vyrůstat 
v úžasné rodině se skvělými rodiči a 
našla jsem si okruh přátel, se kterými 
mi je dobře.

Tereza Meiringerová
V poslední době mi hodně dělá radost 
zase sluníčko a stále lidé kolem mě a 
vděčnost za to, že můžu studovat.

Lenka Šubertová
Dělají mi radost děti. Že je máme, že 
se máme rádi, že jsou šťastné a daří se 
jim ve škole. A mám velikou radost, 
že se nám narodil už druhý, krásný a 
zdravý vnouček.

Jarek Novák
Radost mi dělá, že perfektně funguje 
sobotní škola a dětská sobotní škol-
ka, a ještě v poslední době modlitební 
skupinka, která se schází v sobotu ve 
sboru – že tam chodí lidé a má to vý-
sledky.

Michal Krula
To je asi různé, ale někdy, když se 
modlím a prosím o Ducha Svatého, 
tak mě začnou napadat veselé myš-
lenky. Nebo když poslouchám me-
siánskou muziku, kterou jsem začal 
poslouchat (to je takový balzám na 
duši). A taky mi udělalo radost, když 
mi nevěřící kamarád napsal, že moje 
modlitby za něj asi fungujou, že se mu 
začaly řešit všechny problémy, se kte-
rými se potýkal.

Petr Herzig, starší
Radost mám z Jirky a Michala, že 
přijali Ježíše za svého spasitele. Když 
přijdu do sboru a mohu se sdílet. 
Když zavolám Jendovi Špinkovi a na 
druhém konci uslyším „ahoj, bráško“. 
Když vidím dva, jak se vedou za ruce. 
Ale taky jsem rád, když se zeptám sou-
seda, jak se mu daří, a on odpoví, že 
výborně. Když potkám v lese chlapce, 
který má zájem o přírodu, protože v 
ní může vidět našeho Stvořitele. Když 
projdu zahradu a vidím, že se mi ujaly 
rouby. Ale jsem Bohu vděčný za to, že 
žiju v zemi, kde mám možnost volby a 
Svobodu a když mám hlad, mohu za-
krojit chléb, a že ho mám tolik, abych 
mohl obdarovat potřebného. Za vlá-
hu, která dává vzrůst obilí. Jsem rád, 
že jsem mohl uvěřit a že na mne náš 
Spasitel tak dlouho čekal.



-12- -13-

POZVÁNKY

Zveme všechny příznivce zdravého životního stylu na 
naše přednášky Klubu zdraví.

Naše téměř první jarní přednáška proběhne
ve čtvrtek 16. 3. 2023 v 17 hodin

v konferenčním sálu Městské knihovny ve Znojmě. 

Netoxický svět II.

Přednášet bude Ing. Andrea Bachmanová
Dozvíme se ještě více o non-toxic životním stylu, abychom 

mohli ozdravit sami sebe, i svět ve kterém žijeme.  

Každý z nás může proto něco udělat, každý z nás 
může omezit škodlivé látky ve svém bezprostředním 

okolí a před nimi chránit sebe a své blízké.

Podmínky pro vstup na přednášku odpovídají aktuálním platným vládním 
nařízením. Informace najdete na www.knihovnazn.cz/novinky.

Zveme všechny příznivce zdravého životního stylu na 
naše přednášky Klubu zdraví.

Budeme pokračovat v inspiraci cestopisem z Izraele
ve čtvrtek 20.4.2023 v 17 hodin

v konferenčním sálu Městské knihovny ve Znojmě. 

Ježíšův kraj - 
Galilejské jezero, 

Kafarnaum, Nazaret
Přednášet bude Jaroslav Skoumal

Druhá část cestopisného promítání fotografií s vyprávěním 
o současném Izraeli.

Jaroslav Skoumal se s námi přemístí do oblasti 
Galileje a podíváme se, alespoň 

prostřednictvím fotografií, na místa, kde se 
odehrály mimořádné události popisované v 

biblických evangeliích. 

Podmínky pro vstup na přednášku odpovídají aktuálním platným vládním 
nařízením. Informace najdete na www.knihovnazn.cz/novinky.



ZAMYŠLENÍ Z KNIHY

To nejlepší pro jeho slávu
Oswald Chambers

	     Byli jste už někdy s Bohem o samotě? 

	 „Když byl o samotě, vyptávali se ho…, co znamenají podobenství.“ 
Marek 4, 10

	 Jeho samota s námi. Když nás Bůh uvede do samoty skrze utrpe-
ní, bolest, pokušení, zklamání, nemoc, zmaří naše plány, skončí přátelství 
nebo naopak dá nové – když nás uvede do naprosté samoty, dojdou nám 
slova a nedokážeme už položit ani jedinou otázku, pak nás začne učit. 
Všimněte si, jak Ježíš Kristus vyučoval svých dvanáct učedníků. Nebyl to 
zástup venku, ale jeho učedníci, kdo byli zmateni. Neustále se ho na něco 
ptali a on jim neustále něco vysvětloval, ale nerozuměli, dokud nepřijali 
Ducha svatého (viz Jan 14, 26).
	 Bůh chce, aby vám v životě s ním byla jedna věc jasná – jak jedná 
s vaší duší. Zármutek a potíže v životech ostatních vám budou připadat 
naprosto matoucí. Jako odborníci na problémy druhých lidí se cítíme jen 
do té doby, než Bůh v našem životě zjeví stejné nedostatky. V každém z nás 
je mnoho zákoutí, kde stále panují neznalost a tvrdohlavost, a Duch svatý 
nám je chce zjevit. Půjde to jen tehdy, když zůstaneme s Ježíšem o samotě. 
Jsme s ním o samotě v tuto chvíli? Nebo jsou pro nás důležitější naše ná-
pady, přátelství a péče o pomíjivé věci? Ježíš nás nic nemůže naučit, dokud 
neumlčíme všechny naše intelektuální otázky a nezůstaneme s ním o sa-
motě.
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	 Oswald Chambers 
(1874 – 1917) byl skotský baptistic-
ký kazatel a učitel. Jeho nejznámější 
knihou je To nejlepší pro jeho slávu, 
sbírka úvah pro každý den v roce. 
Zajímavostí je, že knihu nenapsal 
sám, ale vyšla až sedm let po jeho 
smrti díky doslovným záznamům 
jeho ženy. Chambers v těchto zamy-
šleních nabádá k naprosté odevzda-
nosti Kristu, abychom svým životem 
plnili Jeho vůli a stalo se naší priori-
tou, aby On byl oslaven, ne my… Jsou 
to úvahy velmi hluboké a intenziv-
ní, nenachází se v nich prostor pro 
povrchní křesťanství plné kompro-
misů, Chambers jde „až na dřeň“, zá-
roveň je praktický a hledá, jak může 
být naplněn Boží přítomností náš 
všední, obyčejný, každodenní život.



DĚTEM 

Jarní vycházka
 
„Bůh viděl, že všechno, co učinil, je velmi dobré.“ (Gen 1,31)
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SPLŇ ÚKOL:
zavři oči a poslouchej – až je otevřeš, vyjmenuj 3 zvuky, které jsi 
slyšel 

zhluboka se nadechni a s výdechem bzuč jako včela – jak dlouho 
to vydržíš? 

hoď kámen do vody/pokus se trefit šiškou do kmene stromu 

zkus vyjmenovat co nejvíc názvů ptáků 

vytvoř z přírodnin (klacíků, kamínků, listů…) svoje jméno 

vyskoč co nejvýše/skoč z místa co nejdále 

zuj si boty a projdi se kousek bosky 

najdi, co do přírody nepatří (papírek, igelitový sáček…) a vyhoď 
to někde do koše

NAJDI: 

šneka/šnečí ulitu 

3 mravence 

pavučinu 

šišku 

pampelišku 

zajímavý kámen 

něco vysokého 

něco kulatého
DOTKNI SE: 

něčeho měkkého x něčeho tvrdého 

něčeho drsného x něčeho hladkého 

něčeho pichlavého 

něčeho bílého 

něčeho, co voní 
 
něčeho, co začíná na písmenko B 

NAMALUJ, CO SE TI NA VYCHÁZCE NEJVÍC LÍBILO:




